



Birlikten
Haberler
sayfa 1



Sektörden
Haberler
sayfa 7



Üyelerden
Haberler
sayfa 8

sermaye piyasasında gündem

EKİM 2015 | SAYI 158 | ISSN 1304-8155

TSPB aylık bültenidir



Değerli Gündem okurları,

Uzun yıllar üyelerimizin kar yaratabilme sıkıntısından konuşmaktayız. Karlılığımızın artması için sağlanması gereken koşullardan birinin de ürün ve faaliyet çeşitliliğinin artması olduğunu hepimiz biliyoruz.

[Devamı arka sayfada...](#)

Kamera Elinde Geleceğin Cebinde Kısa Film Yarışması Ödül Töreni Yapıldı



Birliğimiz tarafından düzenlenen "Kamera Elinde Geleceğin Cebinde" Kısa Film Yarışmasının sonuçları, 1 Ekim 2015 tarihinde Borsa İstanbul'da düzenlenen ödül töreninde açıklandı. Ödül törenine, Sermaye Piyasası Kurulu Başkanı Dr. Vahdettin Ertaş, Borsa İstanbul A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Talat Ulussever, Borsa İstanbul A.Ş. Genel Müdürü Tuncay Dinç ve Birlik Başkanı İlhami Koç katıldı. 81 film arasından ilk üçe giren yönetmenlerin isimleri şu şekilde oldu:

1. Erdoğan Tosun - Şirketim
2. Ali Özgür Güner - Pikselruf 2000
3. Enver Özüstün - Keşke Demeden

İstanbul Uluslararası Finans Merkezi Kanunu Tasarısı Taslağı

Onuncu Kalkınma Planında yer alan İstanbul Uluslararası Finans Merkezi (İFM) Öncelikli Dönüşüm Programı çerçevesinde hazırlanan İFM Eylem Planının birinci eylemi İFM çalışmalarını yürütmek üzere özel sektörün daha fazla katkı sağlayacağı bir yönetim yapısının oluşturulmasını öngörmektedir.

Bu amaçla, Kalkınma Bakanlığı tarafından hazırlanan "İstanbul Uluslararası Finans Merkezi Kanunu Tasarısı Taslağı"na ilişkin Birliğimiz görüş ve önerileri Kalkınma Bakanlığı'na iletilmiştir.



www.tspb.org.tr



@tspborgtr



TSPBResmiSayfasi



TSPB

Sektörümüzün 2015/6 aylık dönem sonuçlarını yayınladık. Bu yılın ilk yarısında aracı kurumlarımızın karında önemli bir artış oldu. Sektörün net dönem karı gelirlerin giderlerden daha hızlı artmasıyla, bir önceki yıla göre %81 artarak 306 milyon TL'ye ulaştı. Bu rakam, verileri derlediğimiz 1999 yılından bu yana ulaşılan en yüksek tutar. Rakamlara baktığımızda, gelirlerdeki artışın arkasındaki en önemli etkenin kaldıraçlı alım-satım faaliyetleri olduğunu görüyoruz. Kaldıraçlı alım-satım faaliyetlerinin, toplam kar içindeki payı, 2012 yılında %16, 2013 yılında %28, 2014 yılında %37 ve nihayet bu yılın ilk 6 ayında %42 olarak gerçekleşti.

Kaldıraçlı alım-satım işlemlerinin 2 yönü var. İlkinde, her eve kolaylıkla girebilen, 24 saat işlem yapılan ve fiyatların dünyanın her tarafından yatırımcıların katılımıyla olduğu bir elektronik platformdan bahsediyoruz. Üstelik, döviz dışında, CFD'ler sayesinde teorik olarak bir çok ürünün de alım-satımı yapılabilir. Bununla birlikte kaldıraçlı işlemlerin bir de olumsuz yönü var. Buna göre bu platformlar, küçük yatırımcıların yüksek kaldıraç nedeniyle sıkça zarar ettiği bir alan. Basında bu işlemlerle ilgili sık sık olumsuz haberler yayınlanıyor.

Bu nedenlerle, her ülke bu alanı ayrıca düzenlemeye başladı. Ülkemizde bu faaliyetler yasal olarak SPK'nın Kaldıraçlı Alım Satım İşlemleri Ve Bu İşlemleri Gerçekleştirebilecek Kurumlara İlişkin Esaslar Hakkında Tebliğiyle başladı. Ancak, geçen sürede yaşadıklarımız bu konuda yeni düzenlemelere ihtiyaç olduğunu gösterdi. Bu konuda Birlik bünyesinde ayrı

bir çalışma komitesi oluşturmuş ve burada oluşan görüşleri Sermaye Piyasası Kurulumuz ile paylaşmıştık. Sermaye Piyasası Kurulu, Yatırım Hizmetleri ve Faaliyetleri İle Yan Hizmetlere İlişkin Esaslar Hakkında Tebliği ve Yatırım Kuruluşlarının Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Tebliğ taslağı ile bu alanda yeni düzenlemeler öngörüyor. Kurul, bizim görüşlerimizi dikkate aldığı gibi ek bazı tedbirler de öngörüyor. Bu konuda da, üyelerimizin görüşlerini topladık ve hatta SPK yetkilileriyle ayrı bir toplantı düzenledik.

Taslaktaki bazı düzenlemeleri fazlasıyla sert ve uygulanamaz buluyor olabiliriz. Ancak, öncelikle "çuvaldızı" kendimize batırmamız gerekiyor. Sermaye piyasasının bütün faaliyet alanlarında olduğu gibi kaldıraçlı işlemlerde de "önce yatırımcı" ilkesini göz önünde bulundurmamız gerektiğini tekrar hatırlatmak isterim.

Değerli okurlarımız,

Sermaye piyasalarımızın geleceği için hep üzerinde durduğumuz konu olan yatırımcı eğitimi faaliyetleri kapsamında çalışmalarımız devam ediyor. Bu sene ikincisini düzenlediğimiz Kamera Elinde, Geleceğin Cebinde Kısa Film Yarışması gene Türkiye'nin her bölgesinde büyük ilgi gördü ve toplam 81 film yarışmamıza katıldı. 1 Ekim tarihinde Borsa İstanbul'da düzenlediğimiz ödül töreninde, Sermaye Piyasası Kurulu Başkanı Dr. Vahdettin Ertaş, Borsa İstanbul A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Talat Ulussever ve Genel Müdürü Tuncay Dinç'in katılımlarıyla kazanan yarışmacılarımıza ödülleri takdim ettik.

Saygılarımla,

İlhami Koç
BAŞKAN

Tebliğ Taslaklarının Değerlendirilmesi Toplantısı



Sermaye Piyasası Kurulu (Kurul) Temsilcilerinin ve Üyelerimizin katılımıyla Kurul tarafından hazırlanan;

- "Yatırım Hizmetleri ve Faaliyetleri ile Yan Hizmetlere İlişkin Esaslar Hakkında Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Taslağı" ve
- "Yatırım Kuruluşlarının Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Taslağı"na ilişkin

sektör görüş ve önerilerinin paylaşılması amacıyla Birlik Merkezi'nde bir toplantı gerçekleştirildi.

Söz konusu toplantının ardından, Tebliğ taslaklarına ilişkin Birliğimizin görüş ve önerileri ile birlikte üyelerimizce Birliğimize iletilen görüşler yazılı olarak Kurul'a sunuldu.

Yatırım Hizmet ve Faaliyetleri ile Yan Hizmetlere İlişkin Belge ve Kayıt Düzeni Hakkında Tebliğ

Sermaye Piyasası Kurulu (Kurul) tarafından hazırlanan "Yatırım Hizmet ve Faaliyetleri ile Yan Hizmetlere İlişkin Belge ve Kayıt Düzeni Hakkında Tebliği"ne ilişkin üyelerimizce Birliğimize iletilen görüş ve öneriler Kurul'a sunuldu.

SPK Kompozisyon Yarışması Ödül Töreni Yapıldı



Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) tarafından Milli Eğitim Bakanlığı'nın onayı ile finansal piyasalara yönelik farkındalık oluşturmak, finansal kurumları tanıtmak, eğitim çağındaki gençlerden başlayarak tasarruf ve yatırım bilincini geliştirmek amacıyla düzenlenen kompozisyon yarışmasının kazananları belli oldu. Bu yıl beşincisi gerçekleştirilen yarışmada, ortaokul kısmı için 195, lise kısmı için 173 olmak üzere toplam 368 eser değerlendirmeye alındı. SPK, Milli Eğitim Bakanlığı, Borsa İstanbul ve Birliğimiz temsilcilerinden oluşan Değerlendirme Kurulu tarafından yapılan eleme sonucunda, dereceye giren eserler belirlendi. Değerlendirme Kurulu'nda, Birliğimizi temsilen Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyüksengür ve Kurumsal İletişim Müdürü Tuğba Oğan görev aldı. Ortaokul kategorisinde Cansu Serdar birinci olurken, lise kategorisinde ise Edanur Saluk birincilik ödülünün sahibi oldu. Ortaokul kategorisinde dereceye giren diğer isimler Sait Yağlı, Ayşe Öksüz, Tutku Çalış ve Lal Çiçek Altunbaş oldu. Lise kategorisinde ise İlknur Kuruhalil, Elif Abbas, Leyla Ceren Boncukcu ve Satı Gül Aydaş dereceye girmeyi başardılar.

Yarışmada dereceye giren öğrencilere 14-16 Eylül 2015 tarihleri arasında üç günlük bir kültür gezisi programı hazırlandı. Programın ilk gününde öğrenciler, velileri ve öğretmenleri için tekne gezisi düzenlendi. 15 Eylül tarihinde ise Borsa İstanbul'da Gong Töreni yapıldı. Gong töreninin ardından, Borsa İstanbul Konferans Salonunda yapılan törenle öğrencilere ödülleri sunuldu. Programın son gününde, öğrenciler Ayasofya Müzesi, Yerebatan Sarnıcı ve Topkapı Sarayı'nı rehber eşliğinde gezerek kapsamlı bir kültür turu yaptılar.

Finans Sektörüne Yönelik Dijital Pazarlama Çözümleri Semineri

Birliğimiz Av. Bedii Ensari konferans salonunda üyelerimize ilişkin ücretsiz "Finans Sektörüne Yönelik Dijital Pazarlama Çözümleri" semineri gerçekleştirildi. 7 Eylül 2015 tarihinde düzenlenen seminere 40 kişi katıldı.

Aracı Kurumların 2015/06 Dönemi Verileri Açıklandı

Birliğimiz her üç ayda bir olduğu gibi Haziran 2015 sonu itibariyle de aracı kurumlardan finansal ve faaliyet verilerini derlemiştir. Kurumumuz internet sitesinde kamuoyuna sunulan ilgili verilere dayanarak hazırlanan detaylı bir çalışma Birliğin üç aylık yayını Gösterge'nin Güz 2015 sayısında da yayımlanmıştır.

Çalışmadaki bulgulara göre, aracı kurumların Haziran sonu itibariyle toplam varlıkları 15 milyar TL, özkaynakları ise 4 milyar TL olmuştur. İlgili dönemde gelirlerin giderlerden daha hızlı artmasıyla sektörün net dönem karı da %81 artarak 306 milyon TL seviyesine gelmiştir.

Portföy Yönetim Şirketlerinin 2015/06 Dönemi Verileri Açıklandı

Birliğimiz 2015 yılı itibariyle portföy yönetim şirketlerinin faaliyet ve finansal verilerini derlemeye başlamıştır. Portföy yönetim şirketlerinin Haziran 2014 ve 2015 verilerinin karşılaştırıldığı detaylı bir analize Birliğin üç aylık yayını Gösterge'nin Güz 2015 sayısında yer verilmiştir. İlgili çalışmada kullanılan veriler ayrıca kurumumuz internet sitesinde kamuoyuna sunulmuştur.

Analize göre portföy yönetim şirketlerince yönetilen portföy büyüklüğü 2015 yılının Haziran ayı sonu itibariyle 91 milyar TL'yi geçmiş olup sektörün toplam net karı ise 42 milyon TL seviyesine erişmiştir.

Asya Yatırımcı Eğitimi Forumu Genel Kurulu'na Katıldık



Asya Yatırımcı Eğitimi Forumu'nun (Asia Forum for Investor Education) 20-22 Eylül 2015 tarihleri arasında Güney Kore'nin başkenti Seul'de düzenlenen Genel Kurulu'na katıldı. Genel Kurul'da Birliğimizi Genel Sekreter İlkey Arıkan ile Genel Sekreter Yardımcısı İlker Savuran temsil etti. Arıkan, Türkiye'deki düzenleme değişikliklerine yönelik, Savuran ise Birlik bünyesinde yatırımcı eğitimi faaliyetlerine ilişkin sunumlar yaptılar.

Kenya Sermaye Piyasası Otoritesi Birliğimizi Ziyaret Etti



Kenya Sermaye Piyasası Otoritesi 2 Eylül 2015 tarihinde Birliğimize bir ziyaret gerçekleştirdi. Toplantıda özdüzenleyici bir kuruluş olan Birliğin yapısı ve amaçları ile üyelik hakkında Genel Sekreter Yardımcısı İlker Savuran, Araştırma ve İstatistik Bölüm Müdürü Ekin Asena-Fıkırkoca ve Araştırma ve İstatistik Bölüm Müdür Yardımcısı Gökben Altaş ziyaretçileri bilgilendirdi. Ayrıca, Türkiye sermaye piyasasındaki son gelişmeler ve piyasa büyüklüklerini içeren bir sunum yapıldı.

İngilizce Yarıyıllık Raporumuz Yayınlandı

Sermaye piyasası ile aracılık ve portföy yönetimi sektörlerindeki 2015 yılının ilk yarısına ilişkin gelişmelerin değerlendirildiği "Turkish Capital Markets 2015 Semiannual Review" isimli İngilizce raporumuz Ekim ayında yayınlandı. Raporda ayrıca yatırımcı tercihlerindeki gelişmelere yer verildi. Üyelerimize, üniversitelere, sermaye piyasası çevrelerine ve yurtdışındaki ilgili kuruluşlara iletilen rapor, Birliğimizin internet sitesinde yer alıyor.

Bangladeş Heyetini Birliğimizde Ağırladık



18 Eylül 2015 tarihinde Bangladeş Menkul Kıymet ve Borsalar Kurulu ve Chittagong Borsası yetkilileri Birliğimizi ziyaret etti. SPK'nın koordinasyonunda düzenlenen ülke ziyareti kapsamında çeşitli finans kuruluşları ile görüşen heyete, Birliğimiz Türkiye sermaye piyasasının hakkında bir sunum yaptı. Toplantıda benzer ürünlerin Türkiye sermaye piyasasında nasıl işlediği, yatırımcı eğitimi ve Türkiye'deki farklı uygulamaların Bangladeş'te nasıl uygulanabileceği konusunda karşılıklı bilgi alışverişi gerçekleşti.

Gösterge'nin Güz Sayısı Yayınlandı



Birliğimiz tarafından üç ayda bir hazırlanan Gösterge dergisinin güz sayısı yayınlandı. Gösterge'nin bu sayısında; Birliğimizce aracı kurum ve portföy yönetim şirketlerinden derlenen 2015/06 dönemine ilişkin faaliyet ve finansal verilere ilişkin incelemelerin yanı sıra, "Finansal Sistemin Gelişmişliği, Gelir Eşitsizliği ve Yoksulluk" ile "Dünya'da ve Türkiye'de Kredi Ölçümleme Sistemleri" isimli makaleler yer alıyor.

Ayrıca, son yıllarda borçlanma araçları piyasasında yaşanan likidite sorunu da bu sayıda ele alınıyor. Birliğin piyasa uzmanlarıyla konuyla ilgili yaptığı anket çalışması da dergide "Borçlanma Araçları Piyasasında Likidite İncelemesi" makalesinde değerlendiriliyor. Gösterge'ye internet sitemizden ulaşılabilir.

“Bayram Mesajım” Yarışması Düzenlendi



Param ve Ben projesinin “Bayram Mesajım” ödüllü yarışması, 2-11 Eylül 2015 tarihlerinde ParamveBen Facebook sayfası üzerinden gerçekleştirildi. Yarışmada katılımcılardan, barış, kardeşlik, birliktelik duygusu, sevgi ve dostlukla ilgili olarak bayram mesajları yazmaları istendi. Yarışma sonunda jüri üyeleri tarafından seçilen en başarılı ilk 4 mesaj yazarı, para sayan kumbara ödülünün sahibi oldu. Ayrıca, yarışma kapsamında dereceye giren katılımcıların bayram mesajları, Kurban Bayramı süresince Param ve Ben’in Facebook sayfasında yayınlandı.

“Ailemiz Biriktiriyor” Yarışması Başladı

Birliğimiz tarafından tasarruf ve yatırım bilincini yaygınlaştırmak amacıyla kurulan Param ve Ben Facebook sayfasında ödüllü “Ailemiz Biriktiriyor” Yarışması 30 Eylül’de başladı. #birikimkazandırır etiketi ile duyurulan yarışmada katılımcılara yaz tatilinde çocuklarına birikim adına neler öğrettikleri soruluyor.

Yarışmada, ebeveynlerin çocuklarını yaz tatilinde birikime nasıl teşvik ettiklerine dair deneyimlerini paylaşmaları isteniyor. “Ailemiz Biriktiriyor” yarışması aynı zamanda halkın geniş kesiminde tasarruf, birikim ve yatırım bilincini geliştirerek, ebeveynlerin çocukları ile birlikte bu konularda neler yapılabileceğini ortaya koymaktadır.

İnteraktif bir yapıya sahip olan yarışmada en çok beğeni alan ilk 30 birikim deneyimi sahibi arasından ilk 3 kişi jüri tarafından seçilecek. Yarışma sonunda jüri üyeleri tarafından seçilen en başarılı ilk 3 deneyim sahibi, kırtasiye seti ve hesap makinesi ödülleri kazanacak.

Yarışmaya katılmak isteyenler, 30 Eylül – 9 Ekim 2015 tarihleri arasında www.facebook.com/paramveben adresini ziyaret ederek yarışmaya başvurabilecek.



Mesleki ve Kişisel Gelişim Eğitimleri

Eylül ayı içinde düzenlediğimiz 3 mesleki gelişim eğitimine 4’ü ücretsiz öğrenci kontenjanından olmak üzere toplam 57 kişi katıldı.

2015 yılı içinde gerçekleştirdiğimiz eğitimlerden ücretsiz kontenjan kapsamında 29 öğrenci yararlandı.

Tarih	Eğitim Adı	Katılımcı Sayısı
3 Eylül	Mevcut Davalar Işığında Türev İşlemlerinin Değerlendirilmesi	13
11 Eylül	Gayrimenkul ve Konut Piyasasında Finansman ve Kriz Analizleri	17
17 Eylül	Sermaye Piyasalarında Teknoloji, Algoritmalar ve Hızlı Alım Satım	27
	TOPLAM	57

EKİM 2015 MESLEKİ – KİŞİSEL GELİŞİM EĞİTİM PROGRAMI

Eylül ve Ekim aylarında da farklı konulara yönelik mesleki ve kişisel gelişim eğitimlerimiz planlandı. Eğitimlere başvurular www.birlikteegitim.org internet sitemiz üzerinden yapılabiliyor.

Tarih	Eğitim Adı	Süre
1 Ekim	İş Yaşamında E-Posta Yazışma Teknikleri	1 gün
5 Ekim	Kentsel Dönüşüm ve Uygulamaları	1 gün
8 Ekim	Sahte Çek, Resmi Belgede Sahtecilik, Dolandırıcılık	1 gün
10 Ekim	Yatırımcı Psikolojisi ve Teknik Analiz Stratejileri	1 gün
12-13 Ekim	Kentsel Dönüşüm ve Gayrimenkul Projelerinde Proje Sözleşme Yönetimi	2 gün
14 Ekim	Araştırma Raporu Yazımı	1 gün
15 Ekim	Yönetim Kurulu Üyelerinin Sorumluluğu (TTK ve SPK Açısından)	1 gün
16 Ekim	Müşteri Temsilcileri için Makroekonomik Verilerin Yorumlanması	1 gün
21 Ekim	Siber Olaylara Müdahale (SOME)	1 gün

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

19-20 Aralık 2015 tarihlerinde gerçekleştirilecek olan Lisanslama Sınavları öncesinde Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3, Türev Araçlar, Kredi Derecelendirme, Kurumsal Yönetim Derecelendirme, Konut Değerleme ve Gayrimenkul Değerleme sınavlarına hazırlık eğitimleri planlandı. Eğitimlere başvurular www.birlikteegitim.org internet sitemiz üzerinden yapılabiliyor.

Tarih	Eğitim Adı	Sınav Türü	Süre
2-3 Kasım	Kurumlarda ve Sermaye Piyasasında Vergilendirme	Düzey 3, Türev	2 gün
5-6 Kasım	Finansal Yönetim ve Mali Analiz	Düzey 2, Düzey 3	2 gün
9-10 Kasım	Finansal Piyasalar	Düzey 2, Düzey 3, Türev	2 gün
11-13 Kasım	Temel Finans Matematiği ve Değerleme Yöntemleri	Düzey 3, Türev, Kurumsal, Kredi	3 gün
16-17 Kasım	Ticaret Hukuku	Düzey 2, Düzey 3, Kurumsal, Kredi	2 gün
16-17 Kasım	Gayrimenkul Mevzuatı	Gayrimenkul	2 gün
19-20 Kasım	Takas Saklama ve Operasyon İşlemleri	Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3	2 gün
21-22 Kasım	Muhasebe ve Finansal Raporlama	Düzey 2, Düzey 3, Kurumsal Kredi	2 gün
23-24 Kasım	Gayrimenkul Değerleme Esasları	Gayrimenkul	2 gün
25-26 Kasım	Yatırım Kuruluşları	Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3, Türev	2 gün

Sermaye Piyasaları Kongresi

Sermaye Piyasaları Kongresi, 16 - 17 Ekim 2015 tarihinde Wyndham Grand İstanbul Levent Otel'de düzenlenecek. İki gün sürecek olan kongrede, sermaye piyasaları enstrümanları ele alınacak. İstanbul'un finans merkezi

olması yolunda önemli bir adım olacağına inanılan kongrede, forex piyasasının cazibesi, hisse senetleri piyasasının geleceği, portföy yönetimi ve TEFAS, startup ve scaleup sistemler, sabit getirili menkul kıymet ve faizsiz kazanç modelleri, ekonomi gündemi konu başlıkları değerlendirilecek.



NART Risk Management Forum 2015 - Siber Risklerin Yönetimi Toplantısı



"NART Risk Management Forum 2015 - Siber Risklerin Yönetimi Toplantısı", 1 Ekim 2015 tarihinde Milli Reasürans Binası'nda düzenlendi. Birlik Başkanı İlhami Koç'un konuşmacı olarak katıldığı forumda, internet dünyasında artan risklerden korunmaya veya azaltmaya yönelik risk yönetimi konusu ile ilgilenen girişim, sınai, hizmet dünyasının oyuncuları ile sigorta sektörünün değişen pazar koşullarına nasıl uyum sağlamaları gerektiğini gösteren paneller, sunumlar, dünyanın ve Türkiye'nin lider yatırımcıları ve uzmanları tarafından katılımcılara aktarıldı.

İstanbul Forexpo - Forex, Hisse ve Türev Ürünler Fuarı Yapıldı

Bu sene ikincisi düzenlenen İstanbul Forexpo- Forex, Hisse ve Türev Ürünler Fuarı 3-4 Ekim 2015 tarihlerinde düzenlendi. Birlik Başkanı İlhami Koç'un açılış konuşmacısı olarak yer aldığı fuarda, yatırımcılar ve kurumlar bir araya geldi.

2. Uluslararası Borsa İstanbul Finans ve Ekonomi Konferansı Düzenlendi

2. Uluslararası Borsa İstanbul Finans ve Ekonomi Konferansı (BIFEC) 1-2 Ekim tarihlerinde The Marmara Hotel Taksim'de yapıldı. "Sermaye Piyasalarında Yeni Dönem" başlığı altında düzenlenen konferansta; Bankacılık ve Finans, Kurumsal Finans, Piyasa İç Yapısı, Davranışsal Finans, Varlık Fiyatlama, Sayısal Metotlar, Finansal Krizler ve Bulaşıcılık, Sermaye Akımları, Sahiplik Yapısı, Birincil Halka Arzlar ve Endeks Performansları gibi konular değerlendirildi.

Konferansın ilk günü Borsa İstanbul Genel Müdürü Tuncay Dinç'in açılış konuşmasıyla başladı. Açılış konuşmasının ardından Boğaziçi Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Vedat Akgiray'ın yönettiği "İyi Finans" konulu bir panel düzenlendi. Panele, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Meclis Üyesi Dr. Ahmet Faruk Aysan, Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) Başkan Yardımcısı Tevfik Kınık ve Borsa İstanbul Genel Müdürü Tuncay Dinç konuşmacı olarak katıldı.



BIST 30 Türev Ürünleri Londra Borsası'nda İşleme Açıldı



Borsa İstanbul ile Londra Borsası'nın (LSEG) bu yılın başında imzaladığı ortaklık anlaşması uyarınca, BIST 30 endeks vadeli işlem ve opsiyon sözleşmelerinin Londra Borsası Türev Piyasası'nda (LSEDM) işlem görmeye başlayacağı açıklanmıştı. Londra Borsası'nın küresel yatırımcı tabanı, 14 Eylül 2015 Pazartesi tarihinden itibaren, Türkiye'nin gösterge pay endeksi BIST 30 üzerine yazılmış vadeli işlem ve opsiyon sözleşmelerini alıp satabilecek.

Borsa İstanbul Vadeli İşlemler ve Opsiyon Piyasası'nda (VİOP), günlük ortalama 180.000 adedin üzerinde BIST 30 Endeks vadeli işlem sözleşmesi işlem görüyor. Londra Borsası'nda işleme açılacak olan vadeli işlem ve opsiyon sözleşmelerinin likiditesi, Piyasa Yapıcılar tarafından sağlanıyor.

Gedik Yatırım'da Yeni Atama



Alp Tekince

Gedik Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Genel Müdür Yardımcılığı görevine Alp Tekince atandı.

Ortaöğrenimini TED Ankara Koleji'nde tamamlayan Alp Tekince, 1988 yılında ODTÜ İşletme Bölümü'nde mezun oldu.

1988-1993 yılları arasında Sermaye Piyasası Kurulu'nda çalışan Tekince, 1993 yılında Bumerang Yatırım'a Genel Müdür Yardımcısı olarak geçti ve 1997 yılında Bumerang Yatırım'da Genel Müdürlük görevini üstlendi. 1998 yılında Genel Müdür olarak katıldığı Ekinciler Yatırım'da bu görevini 2015 yılına kadar sürdürdü.

Tekince, Eylül 2015 itibarıyla Gedik Yatırım Menkul Değerler bünyesindeki görevine başladı.

FİNANSAL PİYASALAR ÖZET VERİLERİ

Yatırım Tercihleri (Milyon TL)	2013	2014	2015/07
Yurtiçi Yerleşikler	1.318.671	1.472.612	1.630.046
TL Mevduat*	584.019	650.366	681.019
Döviz Tevdiat Hesabı*	286.396	324.063	440.117
Kıymetli Madenler Depo Hesapları*	20.554	15.927	12.021
DİBS	311.694	340.205	353.373
Eurobond	7.190	7.479	9.675
Pay Senedi	73.034	89.699	87.824
Özel Sektör Borçlanma Senedi	34.573	43.642	44.129
VDMK+VTMK	1.199	1.219	1.860
Varant + Sertifika	12	12	27
Yurtdışı Yerleşikler	288.282	348.519	348.180
TL Mevduat*	10.033	10.966	12.014
Döviz Tevdiat Hesabı*	44.411	51.017	73.630
Kıymetli Madenler Depo Hesapları*	358	323	371
DİBS	107.418	122.412	102.376
Eurobond	675	1.542	1.393
Pay Senedi	122.219	159.243	156.130
Özel Sektör Borçlanma Senedi	1.515	1.172	693
VDMK+VTMK	1.653	1.843	1.573
Varant + Sertifika	0,03	0,01	0,00
Toplam	1.606.953	1.821.131	1.978.226

*Katılım fonları dahildir.

Piyasa Değeri (Milyon TL)	2013	2014	2015/08
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri	503.668	609.493	549.730
Saklamadaki Pay Senetleri	193.868	248.941	226.659
Fiili Dolanımdaki Payların Piyasa Değeri*	143.550	180.088	171.802
Ortalama Halka Açıklık Oranı	28,5%	29,5%	31,3%
Özel Sektör Borçlanma Araçları	36.088	44.815	90.416

*BIST TÜM endeksine dahil şirketleri kapsamaktadır. / **Menkul kıymet yatırım ortaklıkları hariçtir.

Menkul Kıymet Sayısı	2013	2014	2015/08
Şirket*	271	263	257
Diğer Şirket**	117	145	152
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort.	34	30	22
Varant	281	328	774
Sertifika	50	0	0

*Ulusal Pazar, GYO ve Girişim Sermayesi / **İkinci Ulusal Pazar, Gözaltı Pazarı, GİP ve SİP

Borsa İstanbul İşlem Hacimleri (Milyar TL)	2013	2014	2015/08
Pay Piyasası	815	864	696
Gelişen İşletmeler Piyasası (GİP)	2	2	1
Serbest İşlem Platformu (SİP)	0,0	0,2	0,0
Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı*	987	673	377
Repo-Ters Repo Pazarı*	7.066	8.021	6.371
Vadeli İşlem Pazarı	414	435	373
Opsiyon Pazarı	0,1	1,1	3,0

*Piyasa ve Tescil Toplamıdır.

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL)	2013	2014	2015/08
Müşteri	2.970	4.353	6.068
Likidite Sağlayıcı	1.986	3.340	4.788
Toplam	4.956	7.693	10.856

Birincil Halka Arzlar (Milyon TL)	2013	2014	2015/08
Şirket Sayısı (GİP dahil)	25	12	3
Şirket Halka Arz Tutarı	521	695	39
Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil)	1	1	1
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı	98	19	23
Borsa Yatırım Fonu Sayısı	4	0	0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı	29	0	0
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı	235	505	395
Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı	42.331	65.151	48.134

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası	2013	2014	2015/08
BIST-100	67.802	85.721	75.210
BIST-100 (En Yüksek)	93.179	86.234	91.413
BIST-100 (En Düşük)	63.885	61.189	71.342
Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL)	3.266	3.536	4.330

Yatırımcı Sayısı	2013	2014	2015/08
Pay Senedi	1.110.408	1.075.368	1.055.450
Yatırım Fonu	2.768.108	2.753.087	2.849.097
Özel Sektör Borçlanma Aracı	166.558	137.825	133.446
Varant + Sertifika	3.306	2.997	2.928
VTMK+ VDMK	2.606	616	845
Emeklilik Yatırım Fonları	4.126.956	5.062.659	5.708.314

Mudi Sayısı	2013	2014	2015/07
Yurtiçi Yerleşik	58.230.977	59.238.929	62.372.982
Yurtdışı Yerleşik	437.039	499.745	549.292
Toplam	58.668.016	59.738.674	62.922.274

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon \$)	2013	2014	2015/08
Pay Senedi Saklama Bakiyesi	171.293	160.810	118.074
İşlem Hacmi Payı	20%	20%	22%
Net Pay Senedi Yatırımı	4.847	2.219	-703

FİNANSAL PİYASALAR ÖZET VERİLERİ

TSPB Üyeleri*	2013	2014	2015/09
Aracı Kurum	102	97	96
Banka	40	43	43
Portföy Yönetim Şirketi	41	40	41
Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı	12	9	9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı	30	31	31
Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı	6	6	7
Toplam	231	226	227

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL)	2013	2014	2015/06
A Tipi Yatırım Fonları	1.836	1.878	1.562
B Tipi Yatırım Fonları	28.246	31.437	31.246
Emeklilik Yatırım Fonları	26.186	37.771	42.426
Yatırım Ortaklığı	328	283	273
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı	18.119	21.538	22.249
Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı	1.015	1.452	1.297

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi	2013	2014	2015/06
Yatırımcı Sayısı	2.290	2.448	2.608
Yatırım Fonları	363	359	360
Emeklilik Yatırım Fonları	237	246	264
Özel Portföy Yönetimi	1.690	1.843	1.984
Portföy Büyüklüğü (Milyon TL)	64.456	81.799	91.201
Yatırım Fonları	30.050	35.196	38.277
Emeklilik Yatırım Fonları	26.648	37.815	42.530
Özel Portföy Yönetimi	7.757	8.787	10.394

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi	2013	2014	2015/06
Yatırımcı Sayısı	2.753	2.923	2.652
Kurumsal	104	101	76
Özel Portföy Yönetimi	2.649	2.822	2.576
Portföy Büyüklüğü (Milyon TL)	4.366	5.375	4.192
Kurumsal	3.136	3.834	3.021
Özel Portföy Yönetimi	1.230	1.541	1.170

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi	2013	2014	2015/03
Kredi Hacmi (Milyon TL)	1.628	1.148	1.154
Kredi Kullanan Müşteri Sayısı	10.417	9.914	9.207

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları	2013	2014	2015/06
Aracı Kurum	5.480	5.657	5.959
Portföy Yönetim Şirketi	574	573	631
Banka*	201.453	216.912	218.341

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL)	2013	2014	2015/06
Toplam Varlıklar	13.987	15.132	14.937
Dönen Varlıklar	12.964	14.138	13.915
Duran Varlıklar	1.023	994	1.021
Toplam Kaynaklar	13.987	15.132	14.937
Kısa Vadeli Yükümlülükler	10.579	11.395	10.923
Uzun Vadeli Yükümlülükler	71	78	142
Özkaynaklar	3.337	3.659	3.872
Faaliyet Gelirleri	1.394	1.770	1.137
Faaliyet Giderleri (Net)	-1.168	-1.306	-815
Faaliyet Kârı/Zararı	226	463	321
Net Dönem Kârı/Zararı	529	372	306

Portföy Yönetim Şirketlerinin Finansal Verileri (Milyon TL)	2013	2014	2015/06
Toplam Varlıklar	346	410	415
Dönen Varlıklar	319	373	383
Duran Varlıklar	27	37	33
Toplam Kaynaklar	346	410	415
Kısa Vadeli Yükümlülükler	32	40	31
Uzun Vadeli Yükümlülükler	4	6	6
Özkaynaklar	310	364	379
Faaliyet Gelirleri	205	230	135
Faaliyet Giderleri (Net)	-140	-161	-94
Faaliyet Kârı/Zararı	65	69	41
Net Dönem Kârı/Zararı	59	69	42

Bankacılık Sektörü*	2013	2014	2015/07
Mevduat	948.976	1.052.662	1.219.171
TL Mevduat (Milyon TL)	608.264	677.582	705.425
YP Mevduat (Milyon TL)	340.711	375.080	513.746
YP Mevduat (Milyon \$)	162.577	161.193	184.542
Mevduat/GSYH	61%	64%	70%
Krediler	1.018.714	1.240.675	1.428.606
TL Krediler (Milyon TL)	755.132	880.936	986.819
YP Krediler (Milyon TL)	263.582	359.739	441.787
YP Krediler (Milyon \$)	123.724	154.600	158.693
Takipteki Alacaklar (Milyon TL)	29.622	36.409	42.272
Takipteki Alacak Oranı	2,8%	2,9%	2,9%
Kredi/GSYH	65%	75%	82%
Aktif (Milyon TL)	1.732.401	1.994.238	2.274.486
Net Kâr (Milyon TL)	24.664	24.664	15.352
Sermaye Yeterliliği Oranı	15,3%	16,3%	15,1%

*Katılım bankaları dahildir.

Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr adresindeki internet sitemizden ulaşabilirsiniz.

Kaynak: Borsa İstanbul, BDDK, SPK, TCMB, TSPB



Büyükdere Caddesi

No:173

1.Levent Plaza Kat:4

1.Levent 34394 İstanbul

Tel: 0212 280 85 67

Faks: 0212 280 85 89

www.tspb.org.tr

info@tspb.org.tr



www.tspb.org.tr



@tspborgtr



TSPBResmiSayfasi



TSPB

TSPB Adına İmtiyaz Sahibi

İlkay Arıkan

Genel Sekreter

Genel Yayın Yönetmeni

İlkay Arıkan

Genel Sekreter

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

O. İlker Savuran

Genel Sekreter Yardımcısı

Editör

Tuğba Oğan

Müdür / Kurumsal İletişim

Tasarım ve Basım

Printcenter

Mizanpaj

Nilüfer Gevenoğlu

Uzman / Kurumsal İletişim

Yayın Türü

Yaygın, süreli

Bu bültene www.tspb.org.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Gündem, Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği (TSPB) tarafından bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır. Bu raporda yer alan her türlü bilgi, değerlendirme, yorum ve istatistiki değerler, hazırlandığı tarih itibarıyla güvenilirliğine inanılan kaynaklardan elde edilerek derlenmiştir. Bilgilerin hata ve eksikliğinden ve ticari amaçla kullanılmasından doğabilecek zararlardan TSPB hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. Raporda yer alan bilgiler kaynak gösterilmek şartıyla izinsiz yayınlanabilir.

